
Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

DECRETO N2. 192, DE 19 DE JULHO DE 2022.
DECLARA A INSERVIBILIDADE DE BENS PÚBLICOS E AUTORIZA A

ALIENAÇÃO DOS MESMOS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATO BRAGADO, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, resolve e

DECRETA:

Art. I® Ficam declarados como inservíveis para o serviço público 
municipal, e autoriza a alienação dos mesmos através de procedimento licitatório, na 
modalidade de LEILÃO, os bens que compõe o patrimônio público do Município de Pato 
Bragado, relacionados no anexo I deste Decreto.

Parágrafo Único: Todos os bens Declarados inservíveis pelo "Caput" deste artigo, ficam 
transferidos para a Secretaria Municipal de Administração, para respectiva baixa pelo Setor de 
Patrimônio deste Município.

Art. 29 Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 39 Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná,
em 19 de julho de 2022.

4
Leoryiar Rohden 

PREFEITO DO MUNICÍPIO

A

Pl/CL/Jln
Visto

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br


Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

ANEXO I - DECRETO MUNICIPAL N.2 192/2022

PLACA
PATRIMONIAL DESCRIÇÃO

Caminhao Caçamba marca Wolksvagem mod.-14.150. Chassi: 
9BWXTAEZ9PDB05280, ano e modelo: 1993, placa: AEE-6798 e 01 radio 
Toca Fitas.221
01 (uma) Retro Escavadeira nova, com as seguintes características: 
fabricação nacional, tração 4x4, chassi monobloco em peça única; acionada 
por motor diesel com potência de 90 HP; caçamba frontal com capacidade 
mínima de 0,90 m3; basculamento através de cilindro hidráulico; caçamba 
da retro de 30 polegadas; profundidade de escavação mínima de 4.000 mm; 
equipada com toldo e vidro frontal; pneus dianteiros 12,5/80 -18 x 10 lonas 
e traseiros 19,51-24 x 12 lonas.7099
Veículo coletivo tipo Van para 16 pas., Fiat Ducato, ano 2012, modelo 2013 
cor prata, 127cv chassi; 93w245H34D2096607, combustível Diesel, placas - 
APB-5988.7817
Veiculo coletivo, p/ transporte, 26 passageiros MARCOPOLO/VOLARE W9 
LIMOUSINE COR CINZA ANO E MODELO 2013, DIESEL CHASSI 
93PR40N31DC045730, PLACAS AWS-2076 - RENAVAN - 005274403708274
ÔNIBUS MARCOPOLO MODELO YVECO/CITYCLASS, 70C16, COMBUSTÍVEL 
DIESEL - ANO 2009/09 - COR AMARELA, CAPACIDADE PARA 23 LUGARES, 
CODIGO DO RENAVAN: 13.985347-2 CHASSI - 93ZL68B0198408611. PLACA - 
ARG - 23168426
VEICULO DE PASSEIO, NOVO, TIPO SEDAM, COR PRETA, MARCA FORD, 
MODELO FUSION AWD GTDI, ANO E MODELO 2015 COM 234CV, A 
GASOLINA, PLACAS - AZS 5022, CHASSI 3FA6POD99FR270115 RENAVAN - 
010536123608775

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

